АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВО-МЫССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.03. 2021 г.                                                                                               № 10 -п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление от 20.11.2018 № 68-п «Об утверждении порядка выдачи разрешения на участие муниципальных служащих администрации Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией ( кроме политической партии ) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления ».
 В соответствии с  пп. «б» п.3 ч. 1 ст. 14 Федерального законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области.
                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в Постановление от 20.11.2018 № 68-п «Об утверждении порядка выдачи разрешения на участие муниципальных служащих администрации Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией ( кроме политической партии ) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления», следующего содержания :
- п4.порядка изложить в следующей редакции:
Муниципальный служащий направляет заявление на предварительное рассмотрение и подготовку мотивированного заключения о возможности ( невозможности) участия муниципального служащего в управлении некоммерческой организации ответственным должностным лицом администрации поселения.
Представитель нанимателя ( работодатель) в течение трех рабочих дней со дня поступления заявления и мотивированного заключения выносит одно из следующих решений:
1) Разрешить муниципальному служащему участие в управлении некоммерческой организацией;
2) Не разрешать муниципальному служащему участие в управлении некоммерческой организацией;
3) Направить заявление и мотивированное заключение на рассмотрение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органе местного самоуправления Омской области, аппарате избирательной комиссии муниципального образования Омской области на предмет наличия у муниципального служащего, представившего заявление, личной заинтересованности и возможности возникновения конфликта интересов в случае его участия в управлении некоммерческой организацией.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Официальный  бюллетень  органов  местного  самоуправления  Иваново-Мысского  сельского  поселения  Тевризского  муниципального  района»  и на сайте www.omskportal.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Глава Иваново-Мысского сельского поселения
Тевризского муниципального
района Омской области                                                                 А.Р.Мавлютов